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Styrelsen for Bostadsrattsféreningen Séder-Bo far harmed avge arsredovisning for
rakenskapsaret 2023,

Arsredovisningen &r upprattad i svenska kronor, SEK. Om inte annat sarskilt anges, redovisas
alla belopp i hela kronor (kr). Uppgifter inom parentes avser féregaende ar.

Forvaltningsberattelse

Verksamheten

Alimént om verksamheten

Féreningen har till andamal att frdmja medlemmarnas ekonomiska intressen genom att |
freningens hus upplata bostadslagenheter under nyttjanderatt och utan tidsbegransning.
Bostadsrattsféreningen &r eit privatbostadsforetag enligt inkomstskattelagen (1999:1229).

Féreningen dger fastigheten Stenbiten 2, Varbergs kommun. Féreningens fastighet bestér av
en huskropp med totalt 6 [agenheter. Ett hus i fva plan med totalt 4 bostadsratter och 2
hyresratter, samt 2 garage. Till varje [&genhet hor férrad pa vind och i kéllare. Den totala
bostadsarean &r 330 kvm. Huset byggdes 1957.

Ekonomisk plan registrerades 1959-07-17. Senaste stadgar registrerades 2020-08-18.
Fastigheten &r fullvardesférsaékrad hos Lansférsakringar.
Féreningen har sitt sate | Varberg.

Avsittning till underhallsfond
Avssattning till underhalisfond sker arligen for att tacka framtida underhalisbehov. Nagon
underhallsplan har &nnu inte tagits fram.

Vésentliga hdndelser under rékenskapsaret

Under aret har pergolan delvis plockats ned for att ev repareras/ersattas. Renovering har skett
av hyreslagenheterna. Under 2024 planeras att installera ny varmekalla. Underhallsplan ska
ocksa tas fram.

Medlemsinhformation

Féreningen upplater fyra lagenheter med bostadsratt samt tva lagenheter och en lokal med
hyresratt. Under aret har 1 (0 fg ar) dverlatelse skett. Féreningen har haft savél lagenheter som
lokal urhyrd under hela aret. Antalet medlemmar i féreningen &r 5 stycken (4 fg ar).

Flerarsoversikt (Kr) 2023 2022 2021 2020
Nettoomsattning 262 230 251 601 248 400 248 400
Resultat efter finansiella poster -540 5216 6 170 g5 055
Soliditet (%) 85,2 85,6 84,4 84,9
Arsavgift per kvm upplaten med

bostadsratt (kr/kvm) 836 609 600 600
Skuldsattning per kvm (kr/kvm}) 1242 1286 1301 1337
Skuldsattning per kvm upplaten 1 553 1608 1627 1672
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Flerarsoversikt (Kr)
med bostadsratt (ki/kvm)

Sparande per kvm (kr/kvm)
Rantekanslighet (%)
Energikostnad per kvm (kr/kvm)

Arsavgifternas andel i % av totala
rérelseintékter

Bokfért varde per kvm (kr/kvm)
Fastighetens belaningsgrad (%)

2023

61
2.4
298

64
8 662
14

2022

78
2,6
317

64
8 724
156

Far definitioner av nyckeltal, se Not 1 Redovisningsprinciper.

Kommentar till foreningens underskott
Féreningens resultatrakning visar att féreningen gar med underskott i ar. Detta beror till stor del
pa hogre reparationskostnader under aret. Féreningens kassafléde bed®ms vara starkt nog att
finansiera sina framtida ekonomiska ataganden.

Fordndringar i eget kapital
Medlems-~
insatser
Belopp vid arets
ingang
Fond fdr yttre
underhaill
Omféring av arets
avskriv.
Disposition av
féregéende
ars resultat:
Arets resultat
Belopp vid arets
utgang

17 592

17 592

Uppskriv-

ningsfond

1883 850

-19 830

1 864 020

Fond for yttre
underhall

89 600

13 200

102 800

2021
81
2,7
232

64
8 787
15

Balanserat

resultat

697 272
-13 200

19 830

5216

709 118

2020

352
2,8
157

64
8 849
15

Arets

resultat

5216

-5 216
-540

-540

2 (11)

Totalt

2 693 530
0

0

0

-540

2692 990
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Forsiag till vinstdisposition
Styrelsen féreslar att till férfogande staende vinstmedel (kronor):

balanserad vinst
Reservering till yitre underhallsfond enligt stadgar

arets forlust

disponeras sa att
i ny rakning dverfores

709 118
-13 200

-540
695 378

695 378
695 378

3 (11)

Féreningens resultat och stallning i dvrigt framgar av efterféljande resultat- och balansrakning

samt kassaflodesanalys med noter.
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Resultatrakning

Roérelseintakter, lagerférandringar m. m.
Nettoomsétining
Ovriga rérelseintakter

Summa rorelseintikter, lagerforandringar
m.m.

Rérelsekostnader

Driftskostnader

Ovriga externa kostnader
Personalkostnader

Av- och nedskrivningar av materiella och
immateriella anlaggningstillgangar
Summa rorelsekostnader
Rérelseresultat

Finansiella poster

Ovriga ranteintdkter och liknande resultatposter
Rantekostnader och liknande resultatposter
Summa finansiella poster

Resultat efter finansiella poster

Resultat fore skatt

Arets resultat

Not 2023-01-01
-2023-12-31

2 262 230
16 138

278 368

w

-202 216
-25 293
5 -10 060

i

-20 590
-258 159
20 209

2118
-22 867
-20 749

-540

-540

-540

4(11)

2022-01-01
-2022-12-31

251 601
0

251 601

-185 588
-20 243
-10 042

-20 590
236 463
15138

107

-10 029
-9 922
5216

5216

5216
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Balansrdkning

TILLGANGAR
Anlaggningstillgangar

Materiella anldggningstiligangar
Byggnader och mark
Summa materiella anldggningstillgangar

Summa anléggningstillgangar
Omsittningstillgangar

Kortfristiga fordringar

Ovriga fordringar

Férutbetalda kosthader och upplupna intékter
Summa kortfristiga fordringar

Kassa och bank

Kassa och bank

Summa kassa och bank
Summa omsaéttningstillgangar

SUMMA TILLGANGAR

Not 2023-12-31

8 2 858 380
2 858 380

2 858 380

1382
11 966
13 348

290 785
290 785
304 133

3162 513

5 (11)

2022-12-31

2878970
2878 970

2878 970

14 224
14 224

258 615
258 615
272 839

3151 809

[y
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Balansrdkning

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital

Bundet eget kapital
Medlemsinsatser
Uppskrivningsfond

Fond for yttre underhall
Summa bundet eget kapital

Fritt egef kapital
Balanserat resultat

Arets resultat

Summa fritt eget kapital
Summa eget kapital

Langfristiga skulder
Ovriga skulder till kreditinstitut
Summa langfristiga skulder

Kortfristiga skulder

Skatteskulder

Ovriga skulder

Upplupna kostnader och férutbetalda intédkter
Summa kortfristiga skulder

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER

Not 2023-12-31

17 592
1864 020
102 800
1984 412

709 118
-540

708 578
2 692 990

409 900
409 800

712

3 667
55 244
59 623

3162 513

6 (11)

2022-12-31

17 592
1883 850
89 600
1991 042

697 271
5216
702 487
2693 529

424 400
424 400

954
2082
30 844
33 880

3 151 809
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Kassaflddesanalys

Den lopande verksamheten

Resultat efter finansiella poster

Justeringar for poster som inte ingar i kassaflddet
Kassafléde fran den I6pande verksamheten
fore forindring av rérelsekapital

Kassaflode fran férdndring av rérelsekapitalet
Féréandring av kortfristiga fordringar

Foraéndring av kortfristiga skulder

Kassafléde fran den I6pande verksamheten

Finansieringsverksamheten
Upptagna lan
Kassaflode fran finansieringsverksamheten

Arets kassaflode
Likvida medel vid arets borjan

Likvida medel vid &rets bérjan
Likvida medel vid arets slut

Not

2023-01-01
-2023-12-31

-540
20 590

20 050

876
25 744
46 670

-14 500

-14 500

32170

258 615
290 785

7 (11)

2022-01-01
-2022-12-31

5216
20 590

25 806

-484
-32 168
-6 846

-5 000
-5 000
-11 846

270 461
258 615

(45
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Noter

Not 1 Redovisningsprinciper

Allmédnna upplysningar
Arsredovisningen &r upprattad i enlighet med arsredovisningslagen och Bokféringsnémndens
allménna rad (BFNAR 2016:10) om arsredovisning i mindre féretag.

Anlaggningstillgangar
TilldAmpade avskrivningstider:

Materiella anldggningstillgangar
Byggnader 100 ar

Nyckeltalsdefinitioner
Nettoomséttning
Rorelsens huvudintédkter, fakturerade kostnader, sidointakter samt intdktskorrigeringar.

Resultat efter finansiella poster
Resultat efter finansiella intdkter och kostnader men fére bokslutsdispositioner och skatter,

Soliditet (%)
Justerat eget kapital (eget kapital och obeskattade reserver med avdrag for uppskjuten skatt) i
procent av balansomslutning.

Arsavgift per kvm upplaten med bostadsratt (kr/kvm)
Arsavgifterna dividerat med antalet kvadratmeter upplaten med bostadsratt.

Skuldsattning per kvm (kr/kvm}
Rantebarande skulder pa balansdagen dividerat med summan av antalet kvadratmeter
upplatna med bostadsratt och antalet kvadratmeter upplatna med hyresratt.

Skuldséattning per kvm upplaten med bostadsratt (kr/kvm)
Rantebarande skulder pa balansdagen dividerat med antalet kvadratmeter upplatna med

bostadsratt,

Sparande per kvm (kr/kvm)

Justerat resultat dividerat med summan av antalet kvadratmeter upplaina med bostadsratt och
antalet kvadratmeter upplatna med hyresratt. Med justerat resultat avses arets resultat dkat
med arets avskrivningar, arets kostnad fér utrangeringar och arets kostnad for planerat
underhall. Intakter eller kostnader som &r vasentliga och som inte ar en del av den normala
verksamheten ska dras av respektive laggas till.

Rantekéanslighet (%)

Féreningens rantebarande skulder dividerat med féreningens intakter fran arsavgifter. Anger
hur manga procent arsavgifterna behdver hojas for att tédcka en procents héjd réanta pa
féreningens skulder.
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Energikostnad per kvm (kr/kvm)

9 (11)

Bostadsrattsforeningens kostnader fér varme, el och vatten dividerat med summan av antalet
kvadratmeter fér samtliga ytor, bade yior upplatna med bostadsratt och antalet kvadratmeter

upplatna med hyresratt.

Arsavgifternas andel i % av totala rorelseintdkter
Arsavgifterna i procent av bostadsrattsforeningens totala rérelseintakter.

Bokfért varde per kvm boarea (kr/kvm)

Bokfort varde pa féreningens byggnad och mark fordelat pa ytan for féreningens bostadsrétter

och eventuella hyresréatter.

Fastighetens belaningsgrad (%)

Réntebarande skulder per balansdagen i férhallande till bokfért varde pa féreningens byggnad

och mark.

Not 2 Nettoomsattning

2023

Arsavgifter bostader 168 000
Hyror bostéder 88 080
Hyror garage och parkeringsplatser 6 150
262 230

2022

160 901
84 700
6 060
251 601

| foreningens arsavgifter ingar varme, vatten och avlopp. Hushallsel ingar inte i arsavgifterna.

Not 3 Driftskostnader

2023

El/varme =77 685
Vatten och aviopp -20 666
Stadning och renhallning -7 225
Reparation och underhall -74 538
Fastighetsskatt -9420
Fastighetsidrsékring -12 682
-202 216

2022

-84 086
-20 656
-9 642
-48 570
-9 114
-13 519
-1865 587

by
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Not 4 Ovriga externa kostnader

Farbrukningsinventarier
Redovisningstjanster
Bankkostnader

Ovriga kostnader

Not 5 Anstilida och personalkostnader

Loner samt sociala kostnader

[.&ner
Sociala kostnader
Totala léner och sociala kostnader

Not 6 Byggnader och mark

Ingaende anskaffningsvérden
Utgdende ackumulerade anskaffningsvérden

Ingéende avskrivningar
Arets avskrivhingar
Utgaende ackumulerade avskrivningar

Ingaende uppskrivningar
Arets avskrivningar pa uppskrivet belopp
Utgaende ackumulerade uppskrivningar

Utgaende redovisat virde

Taxeringsvérden byggnader
Taxeringsvarden mark

2023

-8 105
-14 688
-1200
-1 300
-25 293

2023

9120
940
10 060

2023-12-31

1 000 000
1 000 000

-4 880
-760
-5 640

1883 850
-19 830
1 864 020

2 858 380

3229000
1596 000
4 825 000

10 (11}

2022

-7 168
-11 875
-1 200

-20 243

2022

9120
922
10 042

2022-12-31

1 000 000
1 000 000

-4120
-760
-4 880

1903 680
~19 830
1883 850

2878 970
3229000

1 596 000
4 825 000
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Not 7 Langfristiga skulder
2023-12-31 2022-12-31

Skulder som ska betalas senare an 5 ar efter
balansdagen 331 900 346 400

331 900 346 400

Not 8 Stillda sdkerheter
2023-12-31 2022-12-31

Fastighetsinteckning 597 000 597 000
597 000 597 000

Varberg den § 13 2024

Carina Nilsson Olga Djoulai
Ordférande :
/"f V )A f/ 1l ~ ‘ /1
{ e ; ) / s
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Karin Eliasson Gote Nilsson R
S S

é /Ma% Svensson
Min revisionsberéattelse har [amnats den /(/3 2024

“Eredrik Andersson
Revisor



Revisionsberattelse
Till fareningsstdmman i BRF Séder-bo, org.nr 749600-0063

Rapport om arsredovisningen

Uttalanden
Jag har utfért en revision av arsredovisningen for BRF Soder-
bo fér ar 2023.

Enligt min uppfattning har arsredovisningen uppréttats i
enlighet med arsredovisningslagen och ger en i alla véasentliga
avseenden rattvisande bild av féreningens finansiella stéllning
per den 31 december 2023 och av dess finansiella resultat for
aret enligt arsredovisningslagen. Forvaltningsberéttelsen &r
forenlig med arsredovisningens évriga delar.

Jag tillstyrker darfor att féreningsstamman faststéller
resultatrakningen och balansrakningen for féreningen.

Grund fér uttalanden

Jag har utfért revisionen enligt god revisionssed i Sverige.
Revisorns ansvar enligt denna sed beskrivs narmare i avsnittet
Revisorns ansvar.

Jag ar oberoende i férhallande till féreningen enligt god
revisorssed i Sverige. Jag som revisor har fullgjort mitt etiska
ansvar enligt dessa krav.

Jag anser att de revisionsbevis jag har inhdmtat &r tillrackliga
och @ndamalsenliga som grund fér mina uttalanden.

Styrelsens ansvar

Det &r styrelsen som har ansvaret for att arsredovisningen
upprattas och att den ger en réttvisande bild enligt
arsredovisningslagen. Styrelsen ansvarar dven for den interna
kontroll som de bedémer ar nddvandig for att uppratta en
arsredovisning som inte innehaller nagra vasentliga fel-
aktigheter, vare sig dessa beror pa oegentligheter eller pa fel.

Vid upprattandet av arsredovisningen ansvarar styrelsen for
beddmningen av fareningens formaga att fortséatta
verksamheten. De upplyser, nér sa &r tillampligt, om
forhallanden som kan paverka férméagan att fortsétta
verksamheten och att anvédnda antagandet om fortsatt drift.
Antagandet om fortsatt drift tilldmpas dock inte om beslut har
fattats om att avveckla verksamheten.

Den fértroendevalda revisorns ansvar

Jag har att utféra en revision enligt revisionslagen och dérmed
enligt god revisionssed i Sverige. Mitt mal &r att uppna en
rimlig grad av sdkerhet om huruvida arsredovisningen har
uppréttats i enlighet med arsredovisningslagen och om
arsredovisningen ger en rattvisande bild av féreningens
resultat och stéllning.

Rapport om andra krav enligt lagar och
andra forfattningar

Uttalanden

Utdver min revision av arsredovisningen har jag aven utfort en

revision av styrelsens férvaltning for BRF Soder-bo for ar 2023
samt av férslaget till dispositioner betréffande féreningens vinst
eller forlust.

Jag tillstyrker att féreningsstamman behandlar férlusten enligt
forslaget i forvaltningsberéattelsen och beviljar styrelsens
ledaméter ansvarsfrihet for rakenskapsaret.

Grund fér uttalanden
Jag har utfért revisionen enligt god revisionssed i Sverige. Mitt
ansvar enligt denna beskrivs narmare i avsnittet Revisorns

- s
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ansvar. Jag &r oberoende i férhallande till féreningen enligt
god revisorssed i Sverige och har i évrigt fullgjort mitt
yrkesetiska ansvar enligt dessa krav.

Jag anser att de revisionsbevis jag har inhamtat &r tillrackliga
och @ndamalsenliga som grund fér mina uttalanden.

Styrelsens ansvar

Det ar styrelsen som har ansvaret for forslaget till dispositioner
betraffande féreningens vinst eller férlust. Vid forslag till
utdelning innefattar detta bland annat en bedémning av om
utdelningen &r forsvarlig med hansyn till de krav som
féreningens verksamhetsart, omfattning och risker staller pa
storleken av féreningens egna kapital, konsolideringsbehov,
likviditet och stallning i 6vrigt.

Styrelsen ansvarar for féreningens organisation och
forvaltningen av féreningens angelagenheter. Detta innefattar
bland annat att fortlépande bedéma féreningens ekonomiska
situation och att tillse att féreningens organisation &r utformad
sa att bokforingen, medelsférvaltningen och féreningens
ekonomiska angeldgenheter i 6vrigt kontrolleras pa ett
betryggande sétt.

Revisorns ansvar

Mitt mal betraffande revisionen av férvaltningen, och darmed
mitt uttalande om ansvarsfrihet, &r att inhdmta revisionsbevis
for att med en rimlig grad av sékerhet kunna bedéma om
nagon styrelseledamot i nagot véasentligt avseende:

o féretagit nagon atgérd eller gjort sig skyldig till nagon
forsummelse som kan féranleda ersattningsskyldighet
mot féreningen, eller

¢ pa nagot annat satt handlat i strid med bostadsréttslagen,
tillampliga delar av lagen om ekonomiska féreningar,
arsredovisningslagen eller stadgarna.

Mitt mal betraffande revisionen av forslaget till dispositioner av
foreningens vinst eller forlust, och darmed mitt uttalande om
detta, &r att med rimlig grad av sdkerhet bedéma om férslaget
ar férenligt med bostadsrattslagen.

Rimlig s@kerhet ar en hég grad av sdkerhet, men ingen garanti
for att en revision som utférs enligt god revisionssed i Sverige
alltid kommer att upptéacka atgarder eller fdrsummelser som
kan foranleda ersattningsskyldighet mot foreningen, eller att ett
forslag till dispositioner av féreningens vinst eller férlust inte &r
forenligt med bostadsréttslagen.

Granskningen av forvaltningen och férslaget till dispositioner
av féreningens vinst eller forlust grundar sig framst pa
revisionen av rékenskaperna. Vilka tillkommande
granskningsatgarder som utférs baseras pa en bedémning
med utgangspunkt i risk och vasentlighet. Det innebér att jag
fokuserar granskningen pa sadana atgarder, omraden och
férhallanden som &r vésentliga for verksamheten och dér
avsteg och overtradelser skulle ha sarskild betydelse for
féreningens situation. Jag gar igenom och provar fattade
beslut, beslutsunderlag, vidtagna atgéarder och andra
férhallanden som &r relevanta for mitt uttalande om
ansvarsfrinet. Som underlag for mitt uttalande om styrelsens
forslag till dispositioner betraffande féreningens vinst eller
forlust har jag granskat om forslaget ar forenligt
bostadsrattslagen.

Falkenberg den |5/ 7 2024

Revisor



